
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Základní škola a mateřská škola Brno, Antonínská 3, p.o. 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky  

na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 
 

s názvem 
 

     
 

 

Modernizace a přístavba 
Základní školy Brno, Antonínská 

– dodávka vybavení III. 
    

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

V zadávací dokumentaci Modernizace a přístavba Základní školy Brno, Antonínská – dodávka 
vybavení III, v příloze 2b - Položkový rozpočet – část 2, je v položce Skříň vestavěná a v 
některých dalších položkách požadavek - Dveře LTD tl. 18 mm, opatřeny zapuštěnou plastovou 
ergonomickou úchytkou, která je osazena v dveřním křídle. Úchytka je plná a zakrývá celý otvor 
po frézování, aby nedošlo ke zranění prstů při manipulaci s dvířky. Rozměr úchytky min 160 x 
50 x 18 mm (výběr barev min. ze 2 odstínů).  Uvedenou plastovou úchytkou disponuje na našem 
trhu výhradně společnost MY DVA a je velmi problematické zajistit úchytku daných parametrů u 
jiného dodavatele. Vzniká tím dojem, že tato společnost je v daném výběrovém řízení 
preferována a je vytvářeno prostředí s nerovnými podmínkami pro ostatní uchazeče. Tímto dle 
našeho názoru dochází k diskriminaci a porušování zásad ve veřejných zakázkách. Vzhledem k 
tomu, že se jedná pouze o designový prvek, který lze nahradit jakoukoliv jinou úchytkou se 
stejnou funkčností navrhujeme, aby byl požadavek na dané úchytky ze zadávací dokumentace 
vyškrtnut a byly požadovány běžně dostupné úchytky, které budou podléhat schválení 
odpovědného nezávislého projektanta. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
Zadavatel poskytuje jako Přílohu č. 1 tohoto souboru vysvětlení ZD č. 3 upravený položkový 
rozpočet – část 2, kde upravil popis úchytky u předmětné položky. Účastníci použijí tento 
dokument při zpracování své nabídky. 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 5. 4. 2024 do 10:00 hodin  
 
Příloha č. 1 – Položkový rozpočet – část 2 
 
V Brně 

 

 

 

 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2024-02-27T14:37:37+0100
	Ing. Jan Ševčík




